*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 1801.01/2018 – O
Pregoeiro da Câmara Municipal de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 05 de Fevereiro de 2018, às 09h, na
Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Capitão Diogo, N° 53, Centro, Acaraú-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial,
critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o Nº 1801.01/2018, com o seguinte Objeto:

 o qual encontra-se na íntegra na Sede da
Comissão de Licitação, localizada à Rua Capitão Diogo, N° 53, Centro, Acaraú-CE, Telefone: (88) 3661.1541, no horário de 08h às 13h e no Site do Tribunal
de Contas do Estado: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Acaraú-CE, 19 de Janeiro de 2018. Luís José Barbosa Gois Filho – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 1601.01/2018 – O
Pregoeiro da Câmara Municipal de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 02 de Fevereiro de 2018, às 09h, na
Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Capitão Diogo, N° 53, Centro, Acaraú-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial,
critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o Nº 1601.01/2018, com o seguinte Objeto: Contratação de serviços de digitalização de documentos,
processos de despesa, licitações, ofícios, projetos de lei, leis, resoluções e outros documentos pertinentes a Câmara Municipal no Exercício de 2018,

08h às 13h e no Site do Tribunal de Contas dos Municípios: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Acaraú-CE, 19 de Janeiro de 2018. Luís José Barbosa Gois
Filho – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2018-
OSP – A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos comunica aos interessados que no próximo dia 22 de
Fevereiro de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência Pública Nº 003/2018-OSP, cujo Objeto é a Contratação de serviços de
conservação, recuperação e manutenção de ruas, avenidas, calçadas e calçadões da Sede, Distritos e Localidades no Município de Itarema-CE. O
Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 11h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de
Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE ou no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Itarema-CE, 22 de Janeiro de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martínez
– Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 1801.02/2018 – A
Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 06 de Fevereiro de 2018, às
08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, em Acaraú-CE, estará realizando
Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o Nº 1801.02/2018, com o seguinte Objeto: Prestação de
serviços de manutenção das torres de retransmissão do sinal local de TV, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura do Município de
Acaraú-CE
Site do Tribunal de Contas do Estado: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Acaraú-CE, 19 de Janeiro de 2018. Ana Flávia Teixeira – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 1801.01/2018 – A
Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 05 de Fevereiro de 2018, às 09h,
na Sala da Comissão de Licitação do Município de Acaraú-CE, localizada à na Rua Capitão Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira,
Acaraú-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o Nº 1801.01/2018, com o
seguinte Objeto:

de Contas do Estado: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Acaraú-CE, 19 de Janeiro de 2018. Ana Flávia Teixeira – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 1812.01/2017 – A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 07 de
Fevereiro de 2018, às 09h, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, estará realizando
licitação, na Modalidade Tomada de Preços, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o Nº 1812.01/2017, com o seguinte Objeto: Contratação

Fotovoltaica (Usina Solar) para o Município de Acaraú-CE, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de
08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Acaraú-CE, 20 de Janeiro de 2018. Ana Flávia Teixeira – Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços referente à Tomada de Preços N° 2112.04/2017 -
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. Objeto: CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO DE RECREAÇÃO PARA IDOSOS NO MUNICÍPIO
DE MERUOCA - CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Meruoca/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de

CONSERBAS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - ME.
SERVIÇOS EIRELI - ME. A empresa vencedora foi: J E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, no valor global de R$ 35.161,45 (trinta e cinco
mil, cento e sessenta e um reais e quarenta e cinco centavos). Fica, portanto aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “b” da Lei de
Licitações. Meruoca - Ce, 18 de janeiro de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Carnaubal – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Presidente
Médici, 167, Centro - CEP: 62.375-000– Carnaubal – Ceará, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 2201.01/2018 PP, cujo objeto é a contratação
de empresa para a prestação dos serviços de hospedagem, transporte, refeição e encaminhamento de pessoas carentes deste Município para atendimento
médico nos Hospitais do Município de Fortaleza – CE, que realizar-se-á no dia 02.02.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço
acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 11:30 horas, ou acessar os endereços eletrônicos: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes http://www.
carnaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Carnaubal-CE, 22 de Janeiro de 2018. Jusciê Pereira da Silva - Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Carnaubal.

*** *** ***

                                                                                                       AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 222/2017. ORIGEM: INSTITUTO DOUTOR JOSÉ FROTA – IJF – GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO/
GEMAN/IJF. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE  EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR (MÁQUINA DE HEMODIÁLISE) PARA AMPLIAÇÃO DA CAPACIDADE DE ATENDIMENTO,
DO INSTITUTO DR. JOSÉ FROTA - IJF, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I TERMO DE
REFERENCIA DESTE EDITAL. DO TIPO: MENOR PREÇO.  DA FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELADA. O(A) Pregoeiro(a) da CENTRAL
DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA – CLFOR torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que o(a)
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 222/2017 - IJF, foi declarada FRACASSADA. Maiores informações encontram-se à disposição em sua sede situada na Rua
do Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim – Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE ou através do Telefone: (85) 3452.3477 | CLFOR.

Fortaleza-CE, 19 de Janeiro de 2018.
Samuel da Costa Silva

PREGOEIRO(A) DA CLFOR

44 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº015  | FORTALEZA, 22 DE JANEIRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços referente à Tomada de Preços N° 2112.04/2017 -stado do Cea á e e tu a u c pa de e uoca esu tado do Ju ga e to das opostas de eços e e e te à o ada de eços N .0 / 0 7
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. Objeto: CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO DE RECREAÇÃO PARA IDOSOS NO MUNICÍPIO

g p ç çp ç ç
S C N S U U U N S O. Objeto: CONS UÇ O S ÇO C Ç O OSOS NO UN C O
DE MERUOCA - CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Meruoca/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de Co ssão e a e te de c tação da e e tu a u c pa de e uoca/C , co u ca aos te essados o esu tado da ase de

CONSERBAS CONSTRUÇÕES EÇ
SERVIÇOS EIRELI - ME.Ç
SERVIÇOS EIRELI - ME. A empresa vencedora foi: J E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, no valor global de R$ 35.161,45 (trinta e cincoS V ÇOS . e p esa ve cedo a o : J CONS UÇÕ S S V ÇOS , g $ , (
mil, cento e sessenta e um reais e quarenta e cinco centavos). Fica, portanto aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “b” da Lei de , q ) , p p
Licitações. Meruoca - Ce, 18 de janeiro de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.